
 
      

    
  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННЫЫЙЙ  ССООВВЕЕТТ  

  ВВННУУТТРРИИГГООРРООДДССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ    
  ССААННККТТ--ППЕЕТТЕЕРРББУУРРГГАА  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННЫЫЙЙ  ООККРРУУГГ  ППООЛЛЮЮССТТРРООВВОО  

  ЧЧЕЕТТВВЕЕРРТТЫЫЙЙ  ССООЗЗЫЫВВ  
  
 

 РЕШЕНИЕ № 129 
 
«20» апреля 2011 г.                                                                                  Санкт-Петербург 

 
 
Об утверждении размера должностных окладов лиц, 
замещающих муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления 
внутригородского Муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Полюстрово 
 
 
   В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 21.06.2006 №348-54 «О Реестре 
муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей 
муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров 
оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге» 
Муниципальный Совет внутригородского Муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Полюстрово  

  
 РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить размер должностных окладов лиц, замещающих 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления внутригородского Муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Полюстрово согласно приложениям 1 и 2 к 
настоящему решению. 

2. Установить, что за базовую единицу для исчисления должностных окладов 
лиц, указанных в пункте 1 настоящего решения, принимается расчетная единица, 
размер которой устанавливается Законом Санкт-Петербурга от 23.06.2005 г.    
№347-40 «О расчетной единице».   

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании 
Информационном бюллетене «Наш район».  

4. Настоящее решение вступает в силу в день его официального 
опубликования. 

5. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу: 



2 
 

- решение Муниципального Совета Муниципального образования 
муниципального округа Полюстрово «Об утверждении размера денежного 
содержания и условий оплаты труда муниципальных служащих Муниципального 
образования Полюстрово» от 16.05.2007 г. №161; 

- решение Муниципального Совета Муниципального образования 
муниципального округа Полюстрово «О внесении изменений и дополнений в 
Решение Муниципального Совета МО Полюстрово №161 от 16.05.2007 г.» от 
29.08.2007 г. №172; 

- решение Муниципального Совета Муниципального образования 
муниципального округа Полюстрово «Об утверждении размера должностного 
оклада депутатов Муниципального Совета Муниципального образования 
Полюстрово, выборных должностных лиц местного самоуправления 
Муниципального образования Полюстрово, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе» от 29.08.2007 г. №173; 

- решение Муниципального Совета Муниципального образования 
муниципального округа Полюстрово «О внесении изменений в решение 
Муниципального Совета Муниципального образования муниципального округа  
Полюстрово №161 от 16.05.2007 г. «Об утверждении размера денежного 
содержания и условий оплаты труда муниципальных служащих Муниципального 
образования Полюстрово» от 16.09.2009 г. №36. 

 
 
 

 Глава муниципального образования                                                  А.А. Жабрев 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Приложение  1 
к решению Муниципального Совета внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово «Об 
утверждении размера должностных окладов лиц, замещающих муниципальные 
должности и должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления внутригородского Муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Полюстрово» от «20» апреля 2011 г. №129 

 
 
 

Размер должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности 
 
 

 
Наименование должностей 

 

 
размер должностного оклада 

Высшие муниципальные должности 
Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя 
муниципального совета, - глава местной 
администрации 

25 

Главные муниципальные должности 
Заместитель главы муниципального 
образования, исполняющего полномочия 
председателя муниципального совета, - 
главы местной администрации 

21 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Приложение  2 
к решению Муниципального Совета внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово «Об 
утверждении размера должностных окладов лиц, замещающих муниципальные 
должности и должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления внутригородского Муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Полюстрово» от «20» апреля 2011 г. №129 

 
 

Размер должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы 
 
 
  

Наименование должностей 
 

 
размер должностного оклада 

Главные муниципальные должности 
Заместитель главы местной администрации 21 
Главный бухгалтер местной администрации 21 
Главный бухгалтер муниципального совета 19 

Ведущие муниципальные должности 
Руководитель структурного подразделения 
местной администрации, иного органа 
местного самоуправления муниципального 
образования 

18 

Заместитель руководителя структурного 
подразделения органа местного 
самоуправления муниципального 
образования 

На 10% ниже должностного оклада 
соответствующего руководителя 

Старшие муниципальные должности 
Главный специалист  16 
Ведущий специалист  14 

Младшие муниципальные должности 
Специалист первой категории  12 
Специалист второй категории  9 


